
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2017

Às 14:06 horas do dia 18 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2017, 
referente ao Processo nº 65, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Baqueta para caixa de guerra e quadriton

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 168 Unidade de fornecimento: PAR 

Valor estimado: R$ 1.680,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Item: 2 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Baqueta para surdo ponta madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 128,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 100,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 3 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Baqueta para surdo/bumbo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=664011...



Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 768,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 590,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 590,0000

Item: 4 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Bloco sonoro agudo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 168,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 165,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 165,0000

Item: 5 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Bloco sonoro grave

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 180,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 180,0000

Item: 6 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Bumbo 22 x14 com colete na cor branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 7.560,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.600,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GISLAINE DE SOUZA - 
EPP, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-47, Melhor lance: R$ 5.600,0000

Item: 7 

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=664011...



Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Caixa de guerra com 14 x 6 com talabarte

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.040,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Item: 8 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Caixa tenor 14 x 12 com colete na cor branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.280,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.580,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GISLAINE DE SOUZA - 
EPP, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-47, Melhor lance: R$ 2.580,0000

Item: 9 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Clamp com extensor para bloco sonoro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 220,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 10/05/2017 13:16:44 Cancelamento Automático

Item: 10 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Clamp com extensor para prato splash

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 236,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 10/05/2017 13:16:44 Cancelamento Automático

Item: 11 

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=664011...



Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Lira 25 teclas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 6.720,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.120,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GISLAINE DE SOUZA - 
EPP, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-47, Melhor lance: R$ 4.120,0000

Item: 12 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Prato marching band em bronze 14

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.480,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de Fase 31/05/2017 08:10:01 Volta de Fase para Aceitação

Cancelado na aceitação 31/05/2017 08:28:37 Item cancelado na aceitação. Motivo: ITEM CANCELADO

Item: 13 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Prato splash de 10 twister

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 460,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 10/05/2017 13:16:44 Cancelamento Automático

Item: 14 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Suporte de chão para lira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 420,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 10/05/2017 13:16:44 Cancelamento Automático

Item: 15 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Surdo 14 x 14 com talabarte

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=664011...



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 4.360,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.360,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 4.360,0000

Item: 16 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Surdo 14 x 16 com colete na cor branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 5.960,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.960,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GISLAINE DE SOUZA - 
EPP, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-47, Melhor lance: R$ 5.960,0000

Item: 17 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL

Descrição Complementar: Talabarte para lira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 240,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA - ME , pelo melhor lance de R$ 199,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
18/05/2017 
14:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA 
ROSA - ME, CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 199,0000

Fim do documento

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

01/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=664011...


